
  

 
 

  

CODICE FISCALE            PARTITA IVA            

 
AL COMUNE DI NOVEDRATE  

UFFICIO TRIBUTI 

         

IMPOSTA DI SOGGIORNO – COMUNICAZIONE PER IL MESE DI   
(Regolamento per la disciplina dell’imposta di soggiorno – Comune di Novedrate – approvato con delibera del Consiglio Comunale n°13 del 30 maggio 2022) 

 

 

IL/LA SOTTOSCRITTO/A NATO/A A PROV.  

IL / / RESIDENTE A_____________________ PROV.___VIA/PIAZZA   
 

 N. CAP    TEL CELL  
 

FAX E-MAIL   

 
CODICE FISCALE                 

 

IN QUALITA’ DI LEGALE RAPPRESENTANTE   DI  

 

SEDE LEGALE A PROV. VIA/PIAZZA N.   

 

CON RIFERIMENTO ALLA STRUTTURA RICETTIVA  
 

UBICATA IN NOVEDRATE VIA/PIAZZA N.   
 

DICHIARA 
 

CHE NEL MESE DI     DELL’ANNO ____ HANNO PERNOTTATO PRESSO LA PROPRIA STRUTTURA RICETTIVA: 

 

PERSONE SOGGETTE ALL’ IMPOSTA 
 

 QUANTITATIVI 

(A) NUMERO DI PERSONE SOGGETTE AD IMPOSTA 
 

(B) NUMERI DI PERNOTTAMENTI SOGGETTI AD IMPOSTA 
 

(C) IMPOSTA DI SOGGIORNO DOVUTA PER PERNOTTAMENTO Euro 

(D) TOTALE IMPOSTA DOVUTA (B x C) Euro 

(E) NUMERO DI OSPITI CHE HANNO RIFIUTATO DI PAGARE L'IMPOSTA 
 

(F) NUMERO DI PERNOTTAMENTI RIFERITI A SOGGETTI CHE HANNO RIFIUTATO  DI 
PAGARE L’IMPOSTA 

 



  

 
 

  

(G) TOTALE IMPOSTA NON PAGATA  (F x C) DA OSPITE, COMUNQUE DOVUTA DAL 
GESTORE 

Euro 

(I) TOTALE DA RIVERSARE  AL COMUNE (D + G) Euro 

 

PERSONE ESENTI DAL PAGAMENTO DELL’IMPOSTA (art. 5 del Regolamento) 

 
 

Minori fino al compimento del 13’  anno 
di età 

 

 n° ospiti n° pernottamenti 

   

 

Malati, che debbono effettuare visite 
mediche, cure o terapie in day 
hospital presso strutture sanitarie, 
nonché coloro che assistono degenti 
ricoverati presso strutture sanitarie, in 
ragione di un accompagnatore per 
paziente. Nel caso di malati minori 
sono esenti entrambi i genitori 

 

 n° ospiti n° pernottamenti 

   

 

Soggetti che alloggiano in strutture 
ricettive a seguito di provvedimenti 
adottati da autorità pubbliche, per 
fronteggiare situazioni di carattere 
sociale nonché di emergenza 
conseguenti ad eventi calamitosi o di 
natura straordinaria o per finalità di 
soccorso umanitario 

 n° ospiti n° pernottamenti 

   

 

volontari che prestano servizio in 
occasione di calamità  n° ospiti n° pernottamenti 

   

 

autisti di pullman e accompagnatori 
turistici che prestano attività di 
assistenza a gruppi organizzati dalle 
agenzie di viaggi e turismo. 
L’esenzione si applica per ogni 
autista di pullman e per un 
accompagnatore turistico ogni 25 
partecipanti 

 

 n° ospiti n° pernottamenti 

   

 

 
personale appartenente alla polizia 
di Stato e alle altre forze armate 
che svolge attività di ordine e  
sicurezza pubblica, come definita 
nel Testo Unico di Pubblica 
Sicurezza R.D. 18 giugno 1931, n. 
773, ed al successivo Regolamento 
di esecuzione di cui al R.D. 6 
maggio 1940, n. 635 

 n° ospiti n° pernottamenti 

   

 
 

 
personale dipendente della 
struttura ricettiva 

 n° ospiti n° pernottamenti 

   

 
 

 

 



  

 
 

  

 
persone con disabilità riconosciuta da
apposita certificazione ex Legge 
104/92 

 

 n° ospiti n° pernottamenti 

   

 
 

 

 
ALLEGATI: copia del documento di identità del dichiarante 

 

 

 

DATA  FIRMA  
 

 

 

 

 

 

 

 

La comunicazione mensile deve essere inviata entro il sedicesimo giorno del mese successivo a quello di riferimento, all’Ufficio Tributi, 

mediante posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo: comune.novedrate@pec.provincia.como.it 

 
 


